Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

ПРОТОКОЛ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 4 от 05.12.2022

Председатель: А.В. Монина, заместитель директора

Секретарь: Е.Ю. Мошева, методист

Присутствовало: 32 человек

ТЕМА: «Внедрение инновационных направлений деятельности в образовательное

пространство учреждения по средствам создания и реализации программы развития

МАУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Делаем будущее сегодня»

ЦЕЛЬ: Формирование и развитие готовности участников образовательного процесса к

продуктивной социально-значимой деятельности через создание гибкой среды для проявления способностей и конструктивных устремлений в сфере социального

творчества.

ВРЕМЕННАЯ ПРОБЛЕМНАЯ ГРУППА ПО ПОДГОТОВКЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:

Л.А. Малахова - директор, Монина А.В. Шарипова О.А. заместители директора

ХОД ПЕАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

1. СЛУШАЛИ: А.В. Монину заместителя директора

О теме педагогического совета, о выборе группы по выработке решения педагогического совета ПОСТАНОВИЛИ:

Работу педагогического совета начать, в проектную группу избрать следующих педагогических работников: *Е.Ю.Мошеву методиста*, *Е.Ю. Жданову – методиста*, *О.В. Лелину – ПДО*.

2. СЛУШАЛИ: А.В. Монину заместителя директора

Выступила с докладом на тему: «Результаты реализации программы развития МАУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества» 2017-2021 г.»

постановили:

Принять во внимание полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Л.А. Малахову директора

Выступила с докладом «Презентация результатов деятельности рабочей группы по созданию программы развития МАУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Делаем будущее сегодня»»

постановили:

Принять во внимание полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: О.А. Шарипову, заместителя директора.

Зачитала проект решения педагогического совета

постановили:

Принять решение педагогического совета голосованием

«ЗА» - 32 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 4 от 05.12.2022

- 1. Утвердить педагогическим советом программу развития МАУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Делаем будущее сегодня»
- 2. Педагогам дополнительного образования, специалистам, администрации приступить к реализации программы развития.

Alleller А.В. Монина, заместитель директора Председатель:

Секретарь: Е.Ю. Мошева, методист

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 176382614773150070335747769939328150673109022274

Владелец Малахова Любовь Александровна

Действителен С 19.04.2023 по 18.04.2024